calumiantes. de quibus dicitur. Reliqui non tenuerunt seruos eius et contumelios affectos occiderunt eos. primi sunt mali et secundi. et isti peiores. quia interficiunt animas. **Eccl. xxj. Dites eorum. scilicet obloquentium interficiunt animas hominum. Rex vero cum audisset iratus est. et missis exercitibus suis. scilicet angelis perdidit homicidas illos. et ciuitatem. scilicet istum mundum succedit. quia certi sitis quod conflagrabit iste mundus cito. Ignis succensus est in furore meo. et ardebit usque ad inferni nouissima. Deut. xxxij. Dico tertio quod tangitur in euangelio indignitas merito cum dicitur. Tunc rex ait suis suis. nuptie quidem tunc. usque in finem. Ex ista parabola non intelligatis vos quod aliquis expellat de paradiso postquam ingressus est sicut ille rex expulit illum. ita conditionaliter loquendo. Si in paradiso inueniret aliquis impar expelleret. modo facias tu consequentiam. Si impar expellet. ergo necessarium est nobis ut preparemur si volumus illuc intrare. quod bene pensandum est et stulticia dicentium. si sum per destinatus siue suero paratus vel impar intrabo. **Mo** quod in libro predestinationis simul scribitur. talis saluabitur et ex tali causa. et similiter in libro predestinationis. talis damnabitur. et ex tali causa. In libro predestinationis. non solum scribitur Petrus talis vel talis saluabitur. et Bern. talis saluabitur. et sic. Petrus talis saluabitur per ieiunium. et talis per orationem. talis vero per elemosinam. ita quod simul scribitur introitus paradisi et causa que intrabit. multi tamen decipiuntur credentes quod solum nomen scribat in libro predestinationis. sine causa quod non est verum. et simul totum. Item in libro predestinationis. non solum scribitur talis damnabitur. et etiam causa que talis damnabitur per superbiam tunc. id est si non vis damnari caue a causa. id est si ille impar fuit expulsus nos non intrabimus nisi preparemus nos. gestote pati tunc. **Mat. xxij. et Luc. xij. paratus homo per contritionem tunc. et sic homo induit vestibus non uis. et efficit dignus intrare ad gloriam. Explicit.****

De eadem dominica. sermo secundus.

Ecce prandium meum pauit tunc. **Mat. xxij. Istud uobis recitatur in euangelio currens dominice. Inter alia uerba facta que Christus dixit suis apostolis in nocte passionis. et quando discipuli erant tristes de suo recessu Christus eos consolans dicit. Vado pare uos. lo. Et si abiero et preparauero uobis locum. ite ueni et accipiam uos ad meipsum tunc. **Joh. xij. uerbum est notabile et dignum memoria. si cogitatis hoc quod dicit. Nam si aliquis rex debet ire ad aliquem locum ceterum premitit aliquis ad paradum prandium. Ista practica fuerat et rationabiliter fit quod suus paret hospitium domino. et quod dominus vadat primo ad pandum suis nunquam fuit. imo talis dominus reputaret per stulto. Christus uero cum sua nimia humilitate tenuit istum modum quod uoluit ire prius ad pandum. **Jo di. vado pare tunc parauit enim locum glie cum illis cortinis tapetis tunc. Escas inestimabiles. scilicet predestinationis glie. et promisit redire di. Item ueni ad uos. **Jo redit thema. Ecce prandi. tunc. q. d. uenite ad nuptias. ad********

vadit homo per bona opera tunc. **Inuenio in scriptura quod parauit nobis quatuor prandia.**

Primum de panis euangelicali.
Secundum de eucharistia sacramentali.
Tertium de gratia spirituali.
Quartum de gloria celestiali.

Primum dicitur prandium funerale. Secundum dicitur prandium festiuale. Tertium prandium dicitur sociale. Quartum nuptiale. Et de quolibet potest thema bene intelligi. Ecce prandium meum pauit. Dico primo tunc. scilicet de panis euangelicali. In isto prandio esse sunt modicum asperum et amare. scilicet opera penitentialia corporum amara: sunt autem utilia et dulcia. **Primum cibum est cognitio peccatorum et defectuum priorum quam quis habet cum intra se dicit. **Miser ego sum religiosus tunc. ego feci hoc et hoc. et tam male expedit tempus. tunc. Nunquam aliquis faceret penitentiam nisi de eis haberet cognitionem et contritionem. Secundus** cibus est contritio. quia aliquid modicum ualere cognitio. **Multi** enim cognoscunt peccata sua. sed delectabiliter illa cogitant. **Tertius** cibus est propositum non redeundi ad peccatum. imo citius mori tunc. **Quartus** cibus est contritio. oportet enim picere corruptionem. **Quitus** est afflictio corporis dicendo. domine castigo corpus meum ne faciat is ipsum castigari a sagionibus inferni. **Sextus** est deuota oratio cogitando quod uideat Christum et regnum. **Septimus** est restitutio bonorum iniustorum respicite bursam et taxiam tunc. si est aliquid de usura. tunc. **Octauus** est remittere iniurias si uultis quod de uia remittet uobis. **Iste** esse sunt parate in euangelio. et panis amare sunt corpori. sed magnam nutrimentum et magnam refectionem et confortationem dant anime. **Ideo** dauid regratiando dicebat. **Parasti** in conspectu meo mensam. aduersus eos qui tribulant me. ps. xxij. **Nota** que tribulant me scilicet peccata demones temptationes tunc. qui tribulant nos. **De** istis elcis comedit Christus. qui tamen nunquam peccauit. **Istud** prandium dicitur funerale. **Consuetudo** est quoniam moris dominus domus post sepulturam parates et amici faciunt prandium in quo non dant preciose esse neclate. tale prandium dicitur funerale. **Ira** dicitur prandio panis **Pater** et caput dominus humane nature fuit adae. et mortuus fuit per peccatum mortale nos ergo filij. amici. et parates. quia peccatores ut adam facimus prandium panis a Christo nobis preparatum. **Nota** secreta. panis dicitur prandium autem cena. quia aliquod prandium faciunt ut qui in mane iuuentutis dant se penitentie ut religiosus iuuentis. **Alij** cenam que solum in fine quando iacet in senectute in lecto et medicus dicit mortuus est. tunc perit confessionem tunc. tales recipiunt penitentiam per cenam: tamen si uera panis est saluans. sed est difficultas et difficile quod tunc potest comedere de cibis panis. **Difficile** enim est de primo cibo que est cognitio peccatorum et priorum defectuum comedere. quia tunc infirmus impeditur a cogitatione et cognitione peccatorum per dolore infirmitatis. **Item** nec potest tales infirmi facilius comedere de secundo cibo istius prandij. que est contritio. **Nec** de tertio que est propositum non redeundi ad peccatum. quia**